sumpta non potest esse dolor: seu tristitia ordinata: ut dictum est. **D**ubium autem quantitas passionis christi: non ex vno tantum: sed ex omnibus simul que passus est colligitur. **D**ubitat tertio: quomodo simul esse potuit in christo summa tristitia et summum gaudium: cum illa sint contraria in eodem subiecto: non obstante respectu cuiuscumque obiecti: quia obiectum habet se ad dolorem/ tristitiam et gaudium ut causa efficiens. **S**ed contraria repugnant in eodem subiecto/ non curando a quibuscumque causis fiant sicut calor et frigiditas/ albedo et nigredo semper repugnant in eodem subiecto: siue fiant ab igne: siue a sole: siue quocumque alio agente. **P**roterea et si non essent contrarie dum sunt diuersorum obiectorum: tamen finem pbum. vij. **E**thicoz. c. vltimo. **D**electatio vehemens expellit tristitiam: non tamen oppositam: sed etiam contingentem. **G**audium autem in anima christi fuit summum: quia beatificum: ergo non compatiebatur se cum aliquam tristitiam. **I**tem potentie impediunt se inuicem in actibus suis: ut patet in raptu pauli: qui propter arcanam illam que vidit: non sine maximo gaudio nesciuit an esset in corpore vel extra corpus: et si sic se impediunt diuerse potentie: quanto magis eadem potentia respectu diuersorum. **I**tem maior est tristitia de obiecto simpliciter nolito accidente quod de voluto simpliciter: et tamen ex conditione nolito. **S**ed passio christi fuit simpliciter volita et nolita ex conditione. simpliciter si fuisset nolita finem omnes portiones et vires fuisset maior: quia virtus unita maior est se dispersa. **D**icitur per propositionem septimam de causis. **P**roterea ea gaudium sequitur cordis dilatatio: tristitiam vero cordis constrictio: non potest autem simul cor dilatari et constringi. **A**d dubium respondetur quod gaudium et tristitia respectu diuersorum obiectorum non sunt contraria: sicut nec scientia et ignorantia. **C**ontrariatur autem respectu eiusdem: sicut stant simul gaudium de deo/ et tristitia de peccatis: sicut simul stant amor dei et odium peccati. **C**onsequenter dicitur/ quod licet cause diuerse efficientes non tollant repugnantiam effectuum: dummodo sunt precise cause et non obiecta. **I**n proposito autem obiectum non tamen est causa efficiens: sed etiam obiectiua a quibus ut talibus essentialiter dependet gaudium et tristitia: similiter quando per diuersas causas non immutatur species effectus: tunc diuersitas causarum non tollit contrarietatem et repugnantiam: sicut omnes colores: et similiter omnes albedines vnde producuntur sunt eiusdem speciei: secus si variatio causarum variat speciem effectuum: sicut in proposito diuersitas obiectorum variat speciem cognitionum et affectionum: et per consequens passionum sequentium. **D**icit concordat sanctus Bonauen. dist. xvj. ar. v. et addit quod tristitia et gaudium non tamen non sunt contraria: sed etiam vnum est materiale. i. obiectum alterius: et ideo simul inesse possunt eidem sicut in penitente/ qui simul dolet de peccatis: et gaudet de dolore: sic et anima christi finem naturam corpori compatiebatur: et de compassione letabatur. **E**t subdit. **C**hristus fuit verus comprehensor: et verus viator: ita quod viatoris cognitio non impediabat cognitionem comprehensoris: nec affectio affectionem: et hoc fuit in christo singulare propter officium mediatoris quo debebat experiri diuina et humana. **U**nde si cur simul et semel poterat conuerti ad deum et ad nos: ita quod vna conuersio aliam non impediuit: ita potuit finem eandem partem anime simul et semel gaudere in deo et compatii corpori suo: ita quod nec dolor a gaudio nec gaudium a dolore minueretur. **D**ec Bonanen. **A**d illud quod arguitur in oppositum ex philosopha. vij. **E**thico. dicendum quod verum est de facto/ quod delectatio magna excludit tristitiam

Art. 3.
Dub. 1.
Dub. 2.

Dubi. 5.
P.

contingentem/ propter colligantiam potestiarum adinuicē:
 tāta enim potest esse delectatio in vna parte anime: q̄ exclu
 dit vsum alterius partis anime. **¶** Licet autē in proposito fuit
 maximū gaudiū in portione superiori voluntatis christi: tñ
 vt ait **Sco.** nō excludit dolorē in appetitu sensitiuo: nec etiā
 tristitiam in portione inferiori: q̄ illa delectatio non redun
 dabat in portione inferiori: sicut nec gloria: hoc autē fuit fas
 etum per nouū miraculū q̄ gloria in superiori portione vo
 luntatis nō redū dabat in corp⁹: sed suspensa ibi fuit: vt cor
 pus maneret passibile. **¶** Nec etiā redundabat in eandē potes
 tiam vt comparat ad aliud obiectū: vnde sicut per miracu
 lum erat q̄ fuit viator: et cōp: ephensor: ita fuit miraculosum
 q̄ ista gloria non redundabat in corp⁹: nec in vires inferio
 res. **¶** Sic ad aliud de raptu pauli dicit q̄ verū est q̄ na
 turaliter potētia intenta vni operationi impedit aliā a sua
 operatione: cōtrariū tñ fuit dispētiue in xpo: vt dictū est.
¶ Ad aliud de obiecto simpliciter nolito dicit q̄ licet xps
 non tristabat de passione tanq̄ de simpliciter nolito vt pos
 tētia libera: tristabatur tñ de eadē tāq̄ de simpliciter nolita
 vt natura: et vt appetitui sensitiuo cōiuncta. **¶** Itē de pec
 cato ac diuina offensa doluit vt libera tanq̄ de simpliciter
 nolito fm portione superiori. **¶** Itē magis noluit cōdi
 tionē propter quā passus est: scilicet dānationē humani ge
 neris: cui⁹ debitu incurrat propter peccatū: q̄ quicūq̄ alius
 homo: et ideo tristitia ex omnibus his alijsq̄ suprapositis
 collecta: fuit maior: omni tristitia viatoris: licet forte ipse
 xps maiorē assumere potuisset / si fuisset nolita fm omnes
 portiones aie ei⁹: sicut arguit sequēs argumentū. **¶** Ad ill
 lud de cōstrictione cordis et dilatatione: videt **Sco.** **¶** Credo
 inquit q̄ non habuit corp⁹ magis dilatātū q̄ alij: vnde pot
 dicit q̄ gaudiū nō redū dabat in cor: q̄ etiā nō redundabat
 in portione inferiori: cū gaudiū voluntatis xpi: qd̄ habuit
 circa idē obiectū eternū: nō redundabat in eandē potētia
 circa aliud obiectū: et hoc per speciale miraculum: vt dictū
 est: ideo nec mirū si nō redū dabat in cor. **¶** Vel aliter pot
 dicit q̄ aut gaudiū et tristitia circa cor: fuerunt equalia: vel
 non. **¶** Si sic: cor: nec mouebat motu dilatationis nec cōstri
 ctionis: q̄ tunc vnū impediret actionē alteri⁹: sicut si ponat
 tur aqua et ignis penit⁹ equalia fm virtutē agendi et patien
 di: et ponatur lignū in medio: quod natū est pati equaliter
 ab vtroq̄: nec calefiet nec frigeat. **¶** Si autē fuerint ineq̄
 lia: tunc vnū scilicet dolor: circa cor: dominabat quantū ad
 eius cōstrictionē: q̄ gaudiū nō redū dabat vsq̄ ad cor: aut
 corpus: vt dictū est.

Distinctio. xvj.

Stēsa dominice pas

sonis possibilitate: in hac distinc. xvj. agit de
 eius necessitate: cui⁹ dist. sentētia in his collis
 gis p̄clusionib⁹. **¶** Prima p̄clusio. **¶** Christ⁹ nō
 tñ moriēdi aptitudinē: q̄ sine pctō fuit in statu innocentie:
 accepit: sed etiā necessitatē patiēdi in anima: et moriēdi in
 corpore assumpsit. **¶** Secūda. **¶** Christ⁹ patiēdi necessitatem
 nō suscepit ex cōditione sue nature: sed sola misericordi vo
 lūtate. **¶** Tertia conclusio. **¶** Christ⁹ de quolibet hominis
 statu ante peccatū / post peccatū / et ante gratiā / sub gratiā /
 et in gloria aliquā accepit cōditionē. **¶** De primo pcti immu
 nitatē. de secūdo defect⁹ et penā. de tertio grē plenitudinē.
 de quarto impeccabilitatē et perfectā contemplationē: nam
 habuit quedam bona vie: et quedā bona patrie: sicut et que
 dam mala vie. **¶** Nec magister satis breuiter ostendit et pbat
 in textu.

Questio vnica.

Arca hac distinctio

nem queritur vtrū christ⁹ fm hominē habuit
 moriēdi necessitatē. **¶** In questionis hui⁹ so
 lutione tres erunt articuli. **¶** Primus terminos
 declarabit. **¶** Scōs ad questionē respōdebit. **¶** Tertius dubia
 Art. 1. mouebit. **¶** Quantū ad primū notandū q̄ christū habere
 Nota. 1. necessitatē moriēdi multipliciter intelligi potest. **¶** Vno mo
 do cōparando christū. i. personā verbi ad naturā assumptā.

et sic est sensus vtrū persona christi assumpsit necessario na
 turam mortalem. **¶** Vel vtrū persona christi habuit simplici
 ter moriēdi necessitatē fm assumptā humanitatem: et hunc
 intellectū habet titulus de rigore verborū. **¶** Scōdo modo cō
 parādo naturā assumptam ad qualitates naturā cōsequen
 tes: et sic erit sensus vtrū natura humana in christo conside
 rata in ordine ad suas naturales qualitates eā cōsequētes
 habuit necessitatē moriēdi. **¶** Tertio modo comparādo seu
 considerādo naturā humanā cū qualitatib⁹ ad gloriā: et est
 sensus vtrū humana natura in christo habens gloriā in por
 tione superiori habeat necessitatē moriēdi. **¶** Quantū ad
 primū intellectū / qui est vtrū persona christi assumpsit nes
 cessario naturā mortale: aduertendū q̄ persona christi que
 est verbū: potuit assumere naturā humanā simpliciter glo
 riosam: qualis nunc est ad dexterā patris. **¶** Potuit etiā assu
 mere naturā in sua puritate et innocētia sine peccato: quem
 admodū eā de facto assumpsit. **¶** Potuit iterū assumere na
 turam gloriosam quantū ad partē superiorē: ita tñ q̄ gloria
 in alias partes non redū daret / quod et fecit. **¶** Scōdo nota
 dum q̄ multiplex est necessitas. **¶** Est em̄ necessitas absoluta
 vel simpliciter dicta: cui⁹ scilicet oppositū includit cōtradis
 ctionem. **¶** Alia est necessitas violentie siue coactionis quas
 lis est necessitas corruptionis ligni positi in ignē quod vio
 lēter ab igne corūpit. **¶** Tertia est necessitas finis siue condi
 tionata: sic necessariū est ad finē: sine quo finis haberi non
 potest: sic merita sunt necessaria ad britudinē cōsequēdam:
 et quelibet duarū necessitatū vltimarū accipi potest fm pot
 entiam dei ordinatā vel absolutā. **¶** Tertio notādum fm
 beatum **Tho.** in tertio scripto dis. presenti. q. i. q̄ necessitas
 moriēdi partim inest homini ex natura: et partim ex pec
 cato. **¶** Ex natura quidē: q̄ corpus hominis compositū est ex
 cōtrarijs: que nata sunt agere et pati adinuicē fm diuersas
 partes organicas: ad quorū actionē sequit tandē corruptio
 corporis: corruptis scilicet qualitatib⁹ ad operationes vita
 les requisitis. **¶** Itē propter cōsumptionē humiditatis radicalis
 et propter violētias extrinsecas: de quo in scōdo dictū est la
 tius dist. xij. **¶** Amen in statu innocētie per donū a deo gra
 tis datū (siue id fuerit lignū vite: siue originalis iusticia: si
 ue vtrūq̄ simul) largita est hmoi immortalitas: nā per hoc
 donū potuit caueri omnis corruptio: et p̄ cōsequens mois:
 sed propter peccatū donū illud perdidit: et ideo relicta est
 humana natura (vt dicit **Diony.** de eccle. hie. in statu q̄ de
 betur ei ex natura suorū principiorū: fm q̄ dictū est **Gen.** iij.
¶ Terra es: et in terrā reuerteris. **¶** Et ideo post peccatū neces
 sitas moriēdi inest homini ex peccato: sicut ex renouente
 prohibens donū illud: scilicet vite cōseruatiū. **¶** His p̄
 missis quātū ad scōm articulū est hec p̄clusio p̄ma. **¶** Christ⁹
 qui est verbū patris: non habuit simpliciter moriēdi neces
 sitatē / fm assumptā humanitatem. **¶** Patet: q̄ potuit nō mori:
 ergo non habuit absolutā moriēdi necessitatē. **¶** Cōsequētia
 nota. **¶** Antecedēs probat: q̄ potuit naturā assumptā perpe
 tuo cōseruare: nō cōcurrēdo actiue cū corruptentib⁹: et cō
 seruando virtutes naturales / ac qualitates in suo vigore et
 vitalibus actionibus. **¶** Potuitq̄ suspensam gloriē redū dā
 tiā relaxare: vt influeret in virtutes inferiores: vt totū cor
 pus esset gloriosum. **¶** Potuit etiam nature humane dare do
 num vite cōseruatiuum: sicut dedit innocētiā: et pecca
 ti immunitatē: et quodcūq̄ horū fecisset: mortū nō fuisset:
 et sic potuit non mori: et per consequens non habuit abso
 lutam moriēdi necessitatē: sed assumptam humanitatem.
¶ Secūda cōclusio. **¶** In nullius hominis etiam peccato
 ris natura est moriēdi necessitas absoluta. **¶** Patet: q̄ deus
 sicut humanitatem suā preseruare potuit a morte p̄petuo: ita
 et cuiuslibet alterius hominis: ergo nullus homo simplici
 ter habet necessitatē moriēdi. **¶** Cōsequētia nota. **¶** Ans pro
 batur: q̄ eadē potētia habet respectu cuiuslibet creature:
 et ois creatura est i equali obediētiā potētia dei: q̄ equali
 liter deo subiecta. **¶** Quod ergo potuit impedere sue nature
 assumptē: potuit et ipedere cuiuslibet nature huane. **¶** Ter
 tia conclusio. **¶** In natura humana a verbo assumpta fuit

Nota. 2.

Nota. 3.

Art. 2. Cōcl. 1.

Cōcl. 2.

Cōcl. 5.

moerendi necessitas scdo & tertio modis ex potētia dei ordi
nata. Probat: q: ver bñ assumptū naturā humanā cū gene
ralibus suis defectibus penalibus sine peccō: led magn⁹ de
fectus fuit moerēdi necessitas: ergo et illum defectū assum
psit. **C** Preterea assumptū naturā humanā sine dono vite
perpetuatio: et p̄ns potuit violētiā: sic violētiā po
tuit necessario mori. **I**te gloriā aie assumptū sine redundā
tia: id ex hac parte natura fuit dimissa suis naturalib⁹ actio
nibus & passionibus fin quas fuit mortalit: et p̄ns stāte
illa cōditiōe fuit in eo necessitas moerēdi. **Q**uo aut mors
erat necessaria necessitate finis: dicit in sequenti distin. x.
C Quarta cōclusio. Necessitatē moerēdi fin humanam na
turā christus assumptū nulla sua necessitate: sed sola miteri
cordi & amorosa voluntate. Prima pars patet: q: potuit eā
nō assumere: ergo non assumptū necessario. **S**ecda pars pa
tet: q: sicut naturā humanam assumptū volūtariē ex nūtia
dilectione generis humani: ita etiā eadē volūtate & amore
assumptū cōsequētia naturā ad generis humani redēptio
nem p̄ficiētia (ad excludendū p̄ctm nō assumptū) tale aut
erat necessitas moerēdi. **I**te nullū miraculū verbū neces
sario operatū est: sed naturā humanā assumptam esse mortā
lē fuit miraculosum: ergo. **M**inor pbat: q: miraculosum
fuit q: corpus: cui⁹ aia fin aliquam sui partē fuit gloriōsa:
erat mortale & passibile. tale fuit corpus christi: ergo. **C**ōse
quentia nota cū minore. **M**aior patet: q: per nouū miracu
lū impedita & suspēsa est redūctiō gloriē aie christi iā glo
riose in corpus: que si sue nature fuisset dimissa: redūcisset
in corpus: ipsumq: reddidisset gloriōsum: et p̄ns in minor
tale: sicut in ceteris beatis. **S**tate itaq: hac suspēsiōne re
dūctiōe gloriē aie christi in corpus: et q: nō assumptū iusti
ciā originālē: nec ligni vite virtutē p̄seruātes a corruptio
ne: corpus christi habuit moerēdi necessitatē. **H**oc etiā cōfir
matur auctoritate beati Aug. in de baptisimo paruulor: vbi
expresse dicit q: factū illo miraculo habuit necessitatē mo
erēdi. **E**t tātū de articulo scdo. **C** Quantū ad tertium articu
lū dubitatur primo: vtrū in potestate aie christi fuit nō mo
ri ex violētiā passionis. **D**e verbo nō est dubiū: quia verbū
pōt omne viues conseruare ne moriā. **E**t videt q: sic: tū q:
aia illa fin voluntatē dominabat perfecte appetitui sensiti
uo: et oibus viribus inferioribus: q: in ipso nulla fuit rebel
lio ipsarū viriū: ergo dominabat plene sup corpus: vt pos
set impedire oēm violētiā corporālē. **I**tem Jobā. x. **P**ote
statē habeo ponendi animā meam. **E**t premisit. **E**go pono
aiam meā et iterū sumo eā. **N**emo tollet eā a me: sed ego po
no eam a metipso. **A** metipso dicit non vtiq: a me verbo: q:
nūq: aiam deposuit a se verbo: q: nunq: fuit separata a ver
bo: ergo hoc dicit vt hō. **S**ic em̄ posuit aiam separādo eam
a corpore. **F**uit ergo in potestate aie separari & nō separari:
et hoc cōfirmat per hoc qd sequitur in Jobāne. **H**oc māda
tū accepi a patre meo. **S**. ponere aiam: sed nō recepit manda
tū a patre nisi vt homo: q: in diuinitate erat equalis patri:
ergo vt hō: & minor: patre ponit aiam suā. **F**acit ad idem q:
cū clamore valido emisit spiritū. **N**ō poterat aut sic valide
clamare: nisi p̄uenisset volens mortis horā: que accidit ex
violētiā passionis. **A**nte horā ergo illā posuit ex potestate
ppria aiam suā: et eadē rōne potuit tūc nō fecisse: nec post
ea: et ita in potestate eius fuit mori vel nō mori ex violētiā
passionis. **A**d dubiū respondet p̄ tres p̄positiones. **P**ri
ma. **S**i aia xpi sibi absolute dimissa fuisset: nō mori in eius
potestate extitisset. **P**robat: q: aia christi fuit gloriōsa quā
tū ad portione superiorē: que gloriā nisi p̄ miraculū impe
dita fuisset: redūcisset in corpus: & p̄ns in eius potestate
fuisset nō mori ex aliqua passionis violētiā. **S**ecda p̄po
sitiō. **S**tante miraculo suspēsiōnis gloriē portione supe
rioris: non fuit in potestate aie christi nō mori ex violētiā
passionis. **P**robat: q: eius solus est immutare legē et cur
sum nature imposuit: qui naturā instituit et ordinauit: qd
solus deus fecit. **E**t nulla creatura corporalis: nec spūalis
auctoritate sua hoc potest: nisi p̄ modū orationis quō sancti
a deo impetrauerūt fieri miracula: que tū p̄prie nō fiebant

a sanctis: sed a deo ad sanctorū orationē: et ideo hoc fuit si
gnū diuinitatis christi: q: imperādo perfecit miracula: non
orando sicut ceteri sancti: sed fin legem nature institutam:
mors corporis sequit violētiā passionis: nā ex prima insti
tutione nature est q: aliqua actiua nata sunt dominari pas
sionibus: ideo corpus alterabile & corruptibile per appropiā
tionē actiui dominātis aie christi: ex eadē lege corrupit: nō
ergo fuit in potestate aie christi non mori: illata tā violenta
passione. **T**ertia p̄positio. **S**i christus nō fuisset passus:
nihilomin⁹ stāte lege: et gloriē suspēsiōne: senio fuisset mor
tuus. **P**robat: nā omne corpus animale p̄seruatū nutritio
ne tandē necesse est deficere: tū ex debilitatione potētie nu
tritue: tū ex impuritate alimēti: nā potētia nutritiua agens
do in nutrimentū ad restauratiōne deperditi reparat et des
bilitat. **E**t qm̄ est finita: tandē deficit vt querere nō possit:
sicut docet experientia in nobis: et hoc nisi p̄ aliud donū p̄e
seruaret: vt per lignū vite: de quo in. ij. dist. xix. **S**imiliter
rōne nutritiui: quia nō quodlibet potest generari ex quoli
bet: sed determinatū ex determinato: et ideo ex puriori ali
mēto & meliori generatur melior sanguis: & ex puriori sans
guine solidio: caro et permanētior: et ex impuriori alimēto
generat caro valde fluida. **S**ed alimētū christi respectu ali
menti ade in paradiso fuit impurū sicut & nostrum: & ideo
ex parte alimenti non potuit fieri ita perfecta restauratio si
cut deperditio: et ideo licet tēperatissime vixit: sciretq: quā
tum necesse fuerit sumere ad restauratiōne deperditi: tū ex
causis dictis nō potuit fieri equa restauratio perditionis.
Per hoc ad rōnes in principio dubij. **A**d primū respon
det **S**co. et bene q: aia non sic dominabat appetitui sensiti
uo q: appetitus fieret impassibilis: q: vere doluit: vt patz
ex p̄cedenti distin. et ita nec corpori. **Q**uo vero dicit q: p̄
dominat corpus: q: corpori dominat dispotice: appetitui
vero sensitui politice: verū est quantū ad potētiā motū
uā tū: qm̄ anima potest mouere corpus & mēbra hinc et in
de localiter: et ad hoc opus et ad illud sicut placuerit: non
tū quantū ad omnē potētiā que se tenet a parte corporis:
inmo multo minus dominatur super corpus quātū ad po
tētiā vegetatiuā q: super appetitum sensituum: quia
potētia vegetatiua est omnino irrationalis: fin p̄bm. f.
Et hīc. non obediens in actibus suis anime: quia enim fit
in potestate anime exhibere materiam in quam agat: tamē
materia exhibita nō subiacet dominio anime in actib⁹ suis
quantum ad imperiū voluntatis: & ideo ex assumptione
alimenti impuri & debilitate virtutis in conuertendo fuisset
corruptio et mors subsecuta. **A**d secundū de iohan
ne dicit **S**cotus: q: ly ego / et in supposito et apposito stat
pro eadem persona: ego scz in supposito: & meipso in appo
sito: sed non fin eadem naturam: ita q: fit sensus. **E**go sup
positum verbū fin naturam diuinam: pono animam meā a
meipso fin naturam humanam: quia animam pono a cor
pore nō a verbo: ita q: ponere et separare potestatiue attri
buitur verbo: sed separare animam terminatiue vt a quo
puta a corpore: cōuenit sibi ratiōe humane nature. **P**er
hoc ad cōfirmationem dicitur q: vt homo accepit manda
tum ponendi animam. **I**. de complacendo et patiendo ani
mā poni: sed non effectiue: ita q: ponere et non ponere fue
rit in potestate eius fin naturam humanam: hoc enim cō
ueniebat fin naturam diuinam effectiue: licet terminatiue
fin naturam humanam. **E**t talis expositio non est extorta:
quia eadem littera potest exponi partim de capite: partim
de membris fin regulas **Z**iconij de expositione scripturas
rum: sicut hīc. **Q**ui potuit transgredi et non est transgres
sus. quantum ad posse transgredi exponitur de membris:
et quantum ad nō est transgressus exponitur de capite: ita
idem potest fin aliquid exponi de christo: vt est suppositū
eternum in natura diuina: et aliquid de natura creata in
supposito. **A**d aliud de clamore valido dicit **S**cotus:
q: alterum fuit miraculū: scilicet q: clamauit valide in ho
ra mortis: quia ex potētia verbū. **S**ed alterum: scilicet q:
anima fuit separata per violētiā passionis: hoc fuit natu

Coel. 4

Artic. 3. Dub. 1.

6

D

rale supposito miraculo primo de no redundatia glorie in
 corpus: q: omnia que passus est: fuerit quodammodo mira
 culosa: licet naturalia: q: quod no pot fieri nisi supposito
 miraculo: et si posito miraculo possit naturaliter fieri: in re
 latioe tn ad miraculu necessario suppositu est aliq mo mi
 raculosum: sic q patif christus fm corp⁹ et anima sensitua
 et portioe inferiori rationis: hoc fuit ex miraculo: non no
 uo sed antiquo: quo gloria no redundabat in corp⁹ nec in
 portioe inferiori: ideo totu qd patif fuit miraculosum: et
 tn naturaliter patif facto illo miraculo: sicut cecus illumi
 natus miraculose facto miraculo naturaliter videt. Quod
 vero anima separata fuit ante hora separationis p violenti
 passionis (ppter qd pilatus mirabat si iam obisset. Mar.
 xv.) hoc ipsum fuit miraculosum et de potetia verbi et mira
 culum nouu: et ita quantu ad hora separationis veru est qd
 dicit Joha. x. Nemo tollit anima mea: sed ego pono ea. Et
 cet etia si hora no puenisset passionis: violentia tandē sepa
 rasset: quis et text⁹ ille sic exponi posset: fm Nicolauum de
 lya. Nemo tollit ea a me: scilicet violenter: no est sic intelli
 gendu quin ex vulnerib⁹ et passione mortu⁹ fit: sed q: pote
 rat persecutores suos impedire et vno verbo prosternere. et
 sic quod sequit. Sed ego pono ea a meipso: interfectores
 non impediendo: imo potentia id faciendi eis concedendo et
 permittendo: nisi em potestate a deo haberent: no possent
 facere quicq. **S**ecdo dubitat vtru passio xpi fuerit violen
 ta. Et videt q sic: q: a principio extrinseco passio no coferre
 te vim. Passum em naturaliter ad oppositu inclinabat: vt
 dictum est precedeti dist. Sed in oppositu est: q: tuc passio
 no fuisset meritoria: na si violenta: ergo no voluntaria: et per
 consequens nec meritoria. Respondeo q violentum vno modo
 opponit naturali. ij. physicoz. Alio modo opponit voluta
 rio. iij. Ethico. Primo modo violentu est quod fit cotra na
 turalem inclinatione rei: vt mor⁹ grauis sursum. Secdo mo
 violentum est quod est inuoluntariu. Tunc dicit accipiedo
 violentum primo modo: passio christi fuit violenta anime vt
 naturaliter inclinabat ad perficiendu corpus. Fuit et cotra in
 clinationem naturalem corporis: vt naturaliter habet perfici
 ab anima. Accipiendo aut violentu secdo modo pro inuolu
 tario: tunc eo modo quo fm predicta dist. precedeti passio
 fuit nolita: et tn euenit: fuit violenta: sed vt acceptata a vo
 luntate et volita sic no fuit violenta: de quo dist. precedeti.
 Per hoc patet solutio rationis ante oppositu: quod veru
 arguit fm prima acceptioe nois violentu. **A**d ratione
 in oppositu que arguit q no meritoria si fuit violenta: dicit
 tur q pcedit fm acceptioe secunda violenti: et posset ro con
 firmari: q: si violenta: ergo no in potestate aie: et per pns no
 erit meritoria: q: nullu necessariu. et qd no est in potestate
 voluntatis: est meritoriu. Dicit igitur q voluntas pot habe
 re actu meritorium circa obiectu qd no est in potestate sua:
 imo qd est necessarium impossibile aliter se habere: sicut
 pot meritorie amare deum amore amicitie volendo sibi bonu/
 omnipotentia/iusticia/infinitate et c. et tn velit nolit volun
 tas amatis deus omnipotes est iustus et infinitus: sed me
 ritoriu est sic amare complacendo in perfectionibus diuis
 nis: qui amor et complacentia est in potestate voluntatis.
 Actus siquid meritorius: cu sit actus voluntatis est in eius
 potestate: no obiectum. Sic martyres licet violenter occisi
 sunt: meruerunt tn acceptando pena ppter dei honore: ita et
 christus meruit acceptando voluntarie passionem propter
 bonum ex ipsa consequens: et quia fuit placita deo: licet cer
 to modo: fuit violenta.

Dub. 2.
3

Distinctio. xvij.

Dist⁹ magister egit

de passione in se quatu ad eius possibilitate et
 veritate. Consequenter determinat de eade qua
 tu ad eius effectum: inquirendo eius meritum et
 utilitate. Et circa hoc duo facit. Primo de voluntate que est
 merendi principium inuestigat dist. present. Secdo de ipso
 merito passionis christi determinat dist. xvij. Sententia aut

huius dist. in his tribus abbreviatur conclusionib⁹. **P**ri
 ma: fm duas naturas in christo plures sunt voluntates in
 eo. **S**ecda conclusio. Christus affectu rationis idē qd diu
 na voluntate. s. pati et mori volebat: sed affectu sensualitatis
 hec noluit: immo refugebat. **T**ertia conclusio. Et mem
 bris forma preberet imminete turbatione clamandi ad do
 minu: christus pro eo orauit ad patrem: qd illu nouerat no
 facturum. Has prosequitur latius in textu.

Questio vnica.

Arcu hac distinctio

ne querit vtru in christo fuerit plures volu
 tates sibi in volito semper cofomes. Tribus
 articulis questio absoluetur: notabiliu. s. conclu
 sionu et dubioz. **Q**uantu ad primu notandu q sicut in
 vna christi hypostasi sunt due nature vere et realiter distins
 ctę: diuina scz et humana: vt ex supradictis patet: ita pns est
 q in ipsa sint vtriusq nature proprietates et potentie: vt vult
 Dama. lib. iij. Tame descendedo specialiter ad voluntatem
 aduertendu q nomen voluntatis accipitur qnq generaliter
 et large p quolibet appetitu siue rationali siue sensitui
 uo siue naturali. Alio modo stricte et pprie tm p appetitu
 libero qui sequitur cognitione intellectiuā siue ronis: vnde
 de in hoie tot ponuntur appetitus quor potetie apprehensiu
 ue: et ita sicut est alia apprehensiu gustus: alia visus: alia au
 ditus: alia odoratus: alia tactus: ita est alia virtus appeti
 tiua ppria huius et illius: alia quoq est delectatio propria
 consequens hac apprehensione et illa: comuniter tn de appeti
 tu sensitui loquimur: sicut de vno qui sequitur imaginati
 ua. Quia sicut illa virtus imaginatiua apprehedit obiecta
 oim sensuu et in presentia et absentia: sic visus pprius appe
 titus delectatur in illis si sint conuenientia: vel dolet si sint
 discouenientia. Sed sicut no obstante illo sensu coi qui dicit
 imaginatiua apprehensiu oim obiectoz possibilu/ nihilominus
 ponuntur sensus particulares apprehensiu obiectoz
 particulariu distinctoz: vt visus visibilium tm: auditus so
 noru et c. Sic no obstante appetitu consequente imaginatione:
 que pot appetere singula sensibilia si sint conuenientia: et res
 futare ac dolere si sint discouenientia: oportet nihilominus po
 nere appetitus particulares distinctos preter illu comune
 sensitiuum/ consequentes particulares potetias apprehensiu
 uas que dicuntur sensus exteriores. Et sicut ponitur distin
 ctio in apprehensiu: sic in appetitiuis: qualis aut fit illa di
 stinctio visum est in. ij. dist. xvj. Preter aut illas potetias
 ponit appetitus seu voluntas naturalis: de quo magis du
 biu est an sit distincta a voluntate libera vel no. **P**ro quo
 secdo notadu q voluntas naturalis accipit tripliciter. **E**no
 modo generaliter p inclinatione naturali rei cuiuslibet ad
 sua ppria perfectione: et hec inclinatio no est aliquid distin
 ctu a re ipsa: neq est aliqs actus elicitus: sed est res ipsa na
 ta ex conditione nature recipere propria perfectione aut tale
 producere: fm q dicitur: materia inclinatur et appetit formam: et
 agens inclinatur ad agendu. **P**otest etia illa inclinatio dici p
 prietas siue forma accidentalis natura rei consequens vt graui
 tas: p qua graue mouetur ad locu naturalē. Nec est aliqd ab
 solutu distinctu ab appetere et eius pprietate: et illa inclina
 tio qnq est aptitudinalis: qnq actualis. de qua. j. dist. xxij.
 q. j. in dub. iij. Sed vide ne dicta hic aliquo modo cotradis
 cat dictis. j. Ista ergo voluntas naturalis no distinguitur a
 voluntate libera in hoie: sed eade potetia appetitiua: que est
 realiter aia hois: est voluntas naturalis et voluntas libera: li
 cet alia rone dicitur voluntas naturalis et alia ratione libera. **L**i
 bera em dicitur in ordine ad actu elicitu que habet in sua potes
 tate. Naturalis inquam nata est recipere pfectione aliqua
 aut recepta cōseruare a cotrario. **S**ecdo modo accipit volu
 tas naturalis vt distinguitur cotra potentia supernaturalē: et
 sic voluntas naturalis siue in puris naturalibus existēs est
 voluntas no informata donis gratuitis. de quo dicitur est in
 ij. dist. in. xvij. **T**ertio modo accipitur voluntas naturalis
 pro voluntate eliciente vel recipiente actum confoiemem